



REFERAT af den ordinære GENERALFORSAMLING, afholdt 19. marts 2018.

Til stede var: Henrik Persson – Jens Risum – Thomas Sørensen – Flemming Gutheil – Torben Peters – Bjarne Kjellberg – Bjørn Danielsen - Vagn Christensen – Eva Sehested og Jesper Krogh. Altså i alt: 10 medlemmer

Formanden, Henrik Persson bød velkommen til de få fremmødte.

Dagorden:

1. **Valg af dirigent:** Vagn Christensen blev foreslået og valgt. Han konstaterede, at formaliteterne for afholdelse af generalforsamlingen var i orden.
2. **Beretning om foreningens virksomhed:** Formanden Henrik Persson aflagde beretning:

Igen i år vil jeg starte med det sportslige, og det kan siges ganske kort: Det går rigtig godt. Tennisafdelingen er som den eneste københavner klub blandt de 8 bedste i landet og det uden at have en hal flot klaret. Håndbold vokser ud af ikke kun vores egen hal men af nabohaller i både kbh og gentofte. Mere end 28 timer om ugen lægges i andre haller. Det er jo på en og samme tid fantastisk og fantastisk indviklet, så masser af aktive. Fodbold er i fuld gang med at konsolidere medlemstallet og en af de effektive metoder kunne være at få endnu en kunstbane der kunne trække medlemmer til det er i hvert fald et stort ønske i fodbold. I det mindste kunne det være rart at den kunstbane fodbold har, blev ryddet for sne. Minisport er fortsat en kæmpesucces med minimum 60 børn hver onsdag – hvor er i bare gode. Spejderne har i 2017 fortsat masser af medlemmer og havde sågar overborgmesteren på besøg for at indvie den nye tilbygning. Godt klaret. Vores atletikafdeling Ben Hur kæmper hårdt for at bibeholde det lave medlemstal, men det er ikke nemt med de faciliteter der er til rådighed. I 2017 tog ikke blot Ben Hur men også Centralforeningen afsked med Børge Winther Nielsen, der efter en lang og meget hård kamp endelig fik fred. Børge har i mange mange år givet en hånd i CF regi dels som medlem af bestyrelsen og del som hjælper både i huset og på lejren, så det var en bemærkelsesværdig entusiast vi tog afsked med.

Æret være Børge Winter Nielsens minde.

CF egne aktiviteter er jo primært tre ting: Sommerlejren, foreningshuset og administrationen. Lejren er tilbage i fuld aktivitet efter vandskaden, og som regnskabet vil vise har vi faktisk klaret udlejningen rigtig godt til trods for en del aflysninger i forbindelse med vandskaden. I mart måned søgte vi om midler hos AP Møller til udbedring af multibanen og i februar i år fik vi 100.000 kr. og mange tak for dem. Desværre er firmaet der lavede multibanen gået konkurs og vi er derfor lige nu i fuld sving med at finde en ny leverandør. Det ser her og nu ud til at det bliver temmelig meget dyrere end vi havde regnet med, men vi er enige om at banen er så stort et aktiv at den skal renoveres. Tak til Torben Eliassen lejrens opsynsmand for et tæt og altid konstruktivt samarbejde – det er en fornøjelse.



KFUM Centralforeningen

Nøkkerosevej 23, 2400 København NV

Tlf. 39 69 43 75

Huset trænger til en kærlig hånd rigtig mange steder. Vi har fået et husudvalg op at køre og de er nu i gang med at prioritere hvad der skal laves hvornår. Desværre fik vi afslag på midler fra klubhusfonden, men vi vil søge igen i år. Vi har også fået en opsynsmand der en gang om ugen checker huset for affald, pærer, oprydning, køleskabe med mere. Tak til alle jeg håber vi får et godt og konstruktivt 2018. Et synligt tegn på at noget er i gang er oprydning og klipning af træer og buske i haven, ligesom der er indkøbt nye krus og stegeknive med mere. Det skal nok blive godt.

Vi arbejder stille og roligt på at få yngre medlemmer ind i vores arbejde, men vi må konstatere, at det ikke er nemt. Det ser ud til at det må foregå ved at få udvalg som husudvalget inddraget i flere og flere opgaver, og ad den vej få en tiltrængt rekruttering.

Eva i Administrationen har haft sit første hele år og jeg synes det er gået særdeles godt. Eva udfører 99 % af sit arbejde hjemmefra vi PC, og der er intet der tyder på det går ud over nogen service. Jeg glæder mig til fortsat samarbejde - mange tak.

CF har en fond kaldet CF fonden, som oprindeligt har været en fusion af en række mindre fonde. Det har i mange år været svært at finde kandidater og derfor har Hovedkassereren og undertegnede haft et tæt samarbejde med Advokat Niels Kahlke med det formål at få Civilstyrelsen til at anerkende at fonden kan nedlægges. Det er nu sket her i starten af 2018 og det betyder at fonden nedlægges over en periode på tre år. Det vil forhåbentligt være synligt for alle, da det såkaldte HA kontingent ikke vil blive opkrævet de næste tre år. De øvrige penge i fonden skal bruges primært til glæde og gavn af brugerne på lejren og i huset. En kæmpe stor tak herfra til Hovedkassereren Jens Risum. Det er en udsøgt fornøjelse at arbejde sammen med dig i alt stort som småt.

Samarbejdet med Kommunen fungerer godt, forstået på den måde at de mennesker vi samarbejder med vil KFUM det godt og gør hvad de kan for at få lavet det der står i deres magt. Sidste år skrev jeg at vi nu skulle lære nye strukturer og procedurer at kende, og for ikke at skuffe nogen kan jeg så meddele at kommunen igen i år har lavet om i strukturer og procedurer. Det er svært at agere i – jeg tør slet ikke tænke på hvordan det er at være ansat i systemet.

Vi har i 2017 oplevet en del kriminalitet i form af mere eller mindre åbenlys salg af stoffer. Vi har kontakt til politiet der jævnligt kommer forbi – og tendensen er gudske lov ikke stigende men helt slippe for det kan vi tilsyneladende ikke. Oplever nogen kriminalitet på anlægget så kontakt omgående Eva, der så giver besked videre til Politi og kommune.

Endelig kan det nævnes at den nye Lundehushal forventes ibrugtaget i august 2018. KFUM vil gøre meget for at få nogle timer om aftenen.

Til sidst vil jeg gerne sige alle i Hovedbestyrelsen tak for et godt samarbejde. Jeg håber det bliver lige så godt i 2018.

Dirigenten åbnede derefter til debat, hvilket gav enkelte kommentarer. Vagn påpegede behovet for drøftelser af CFs fremtid på sigt, og han roste CFs nye hjemmeside, dog med ønsket om links til afdelingernes egne hjemmesider. TP supplerede med en opfordring til hyppigere opdateringer.



Beretningen blev enstemmigt vedtaget.

3. Regnskabet 2017 til godkendelse:

Hovedkasserer Jens Risum (JR) fremlagde og gennemgik det udleverede årsregnskab for året 2017, der udviste endnu et godt driftsresultat på 82 t.kr. trods udgifter til forårets vandskade på sommerlejren.

Foreningens egenkapital er nu på i alt ca. 11,9 mio. kr., hvoraf ejendommenes værdier udgør de ca. 7 mio. kr.

Efter gennemgangen konstaterede dirigenten, at Regnskabet godkendtes enstemmig med applaus.

4. Indkomne forslag: Der var ikke indkommet nogen forslag.

5. Fastlæggelse af det årlige medlemskontingent for seniorer (o. 18 år) og fastlæggelse af det årlige administrationsbidrag for ungdomsmedlemmer 13-18 år:

På baggrund af beslutningen om at nedlægge og afvikle CFs Fond over 3 år, blev det foreslået, at der for årene 2018-20 ikke skal betale kontingent og administrationsbidrag. Det blev vedtaget uden bemærkninger.

6. Foreningens budget for året 2018, til godkendelse:

JR gennemgik det udleverede budget for året 2018, der udviste et positivt driftsresultat på 95 t.kr. – Især på grund af nedlæggelse af Fonden og renovering af kunstbanen på sommerlejren er det vigtigt at have en vis buffer i budgettet.

Budgettet blev enstemmigt godkendt.

7. Valg af medlemmer til Hovedbestyrelsen:

"I lige år" (her: 2018) skal der vælges følgende poster:

- Næstformand René Thor Olsen var villig til genopstilling, og blev valgt uden modkandidat)
- Kasserer Jens Risum var villig til genopstilling og blev valgt uden modkandidat)
- Et yderligere medlem, Thomas Sørensen var villige til genopstilling – og blev valgt uden modkandidat)

8. Valg af suppleanter til Hovedbestyrelsen:

1. suppleant: Den nuværende, Bjørn Danielsen var villig til genopstilling – og valgt uden modkandidat).
2. suppleant: Den nuværende, Vagn Christensen blev foreslået, og han blev valgt uden modkandidat.

9. Valg af foreningens revisor:



Den nuværende – i øvrigt mangeårige – revisor, statsaut.revisionselskab GRANT THORNTON, v. Statsaut. Revisor Carsten Mønster, blev foreslået – og valgtes enstemmigt.

10. Eventuelt:

Under dette punkt var ordet givet frit.

- TP orienterede om renoveringen af pokalskabet og opfordrede til at alle afdelinger bidrager med relevant og pænt materiale. Det blev aftalt, at han skriver til alle afdelinger, så de hver især kommer frem med materialer inden længe.
- VC gentog fra tidligere en påpejning af opløsningsparagraffen i CF vedtægter. Der er enighed om at den er uhensigtsmæssig, men at der ikke er noget akut problem.
- Der fremkom ikke yderligere, hvorfor dirigenten kunne konstatere Generalforsamlingen for afsluttet – og overgav ordet til formanden Henrik Persson for en afsluttende bemærkning. – HP takkede de fremmødte, og dirigenten for god ledelse af generalforsamlingen.

*Generalforsamlingen sluttede efter ca. en time.
Referat udarbejdet af: Eva Sehested og Jens Risum*

Berigtigelse:

Generalforsamlingens dirigent bekræfter hermed rigtigheden af ovenstående referat:

Dato:



underskrift: (Vagn Christensen)